T40
Sintermetall-Schalldämpfer
� 3/15
de 10.5.021.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten (2003 - 9061c) © 2015 Norgren Ltd.
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft, Vakuum, Inerte Gase

*2) Gemessen in m3/h
*3) Gemessen in dBA/1 Meter von der Einheit entfernt
T40˙˙˙00Typenschlüssel
Gewinde Kennung
M5 M
ISO R B
ISO G C
Anschluss Kennung
M5 05
1/8” 18
1/4” 28
3/8” 38
1/2” 48
3/4” 68
1 88
T40
Sintermetall-Schalldämpfer
Konstruktionsänderungen vorbehalten (2003 - 9061c) © 2015 Norgren Ltd.
de 10.5.021.02
�
3/15
Abmessungen
A B C Ø D Ø E Typ
M5 5 20 5 2,5 7 T40M0500
G1/8B 6 24 9,5 6 13 T40C1800
G1/4B 8 33 12 8,5 17 T40C2800
G3/8B 10 44 17 12 22 T40C3800
G1/2B 12 56 20 14,5 27 T40C4800
G3/4B 14 80 26 19 32 T40C6800
G1B 16 82 31 25 41 T40C8800
A B C Ø D Ø E Typ
R1/8 9,5 27,5 9,5 6 13 T40B1800
R1/4 11 36 12 8,5 17 T40B2800
R3/8 12,5 46,5 17 12 22 T40B3800
R1/2 16 60 20 14,5 27 T40B4800
R3/4 19 85 26 19 32 T40B6800
R1 22,5 88,5 31 25 41 T40B8800
Sicherheitshinweise
Diese Produkte sind ausschließlich in Druckluftsystemen zu verwenden.
Sie sind dort einzusetzen, wo die unter »Technische Merkmale/-
Daten« aufgeführten Werte nicht überschritten werden.
Berücksichtigen Sie bitte die entsprechende Katalogseite. Vor dem
Einsatz der Produkte bei nicht industriellen Anwendungen, in lebenser-
haltenden- oder anderen Systemen, die nicht in den veröffentlichten
Anleitungsunterlagen enthalten sind, wenden Sie sich bitte direkt an
IMI NORGREN.
Durch Missbrauch, Verschleiß oder Störungen können in Pneumatik-
systemen verwendete Komponenten auf verschiedene Arten versagen.